
Protokół Nr 07/07 
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 2.07.2007 roku. 
 
 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie 
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upowaŜnienia Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego do podpisania Kontraktu 
Wojewódzkiego oraz innych porozumień o dofinansowanie programu 
operacyjnego środkami pochodzącymi z budŜetu państwa, państwowych 
funduszy celowych lub ze źródeł zagranicznych.  (zał. do protokołu VIII 
sesji Sejmiku) 

 
 
Z tematem Radnych zapoznał Marcin Perz – Członek Zarządu. 
Poinformował, Ŝe Kontrakt Wojewódzki był parafowany dwa tygodnie 
wcześniej, ale bez jednej inwestycji. Ministerstwo Transportu nie opowiedziało 
się, co z dofinansowaniem wykupu gruntów na potrzeby lotniska w Obicach. 
Zaproponowano aneksowanie kontraktu, ale to niosłoby opóźnienia.  
Województwo wstrzymało się z podpisaniem Kontraktu do czasu, kiedy ten 
będzie juŜ w pełnej wersji.  
21 i 22 czerwca odbyło się spotkanie w Ministerstwie Rozwoju podsumowujące 
pierwszą turę negocjacji z UE. Przekazane zostały uwagi. PrzybliŜył kategorie 
uwag: a). uwagi, gdzie Województwo ma swoje stanowisko, a Unia swoje, b). 
Unia poszła na ustępstwa, c). uzgodnione poprawki zostały wprowadzone przez 
Unię i zaakceptowane przez Województwo. 
Na w.w. spotkaniu zostały określone uwagi typu b). i c). i naleŜało je ponanosić. 
Natomiast 27 czerwca pojawiła się informacja, Ŝe na 30 czerwca mają być 
przesłane wprowadzone do programu operacyjnego zmiany, poniewaŜ 4 lipca w 
Brukseli ma odbyć się spotkanie, które będzie m.in. dotyczyło lotnisk. Potrzebne 
jest pilnie upowaŜnienie Marszałka do podpisywania dokumentów. 
 



Leszek Bugaj – Wiceprzewodniczący Komisji  uwaŜa, Ŝe to, o co się prosi 
Komisję, to jest jakiś precedens. Nie wydaje mu się, Ŝeby ktoś kiedyś 
upowaŜniał Marszałka do podpisywania wszelkich dokumentów finansowych.  
Marcin Perz – Członek Zarządu zaznaczył, Ŝe Franciszek Wołodźko równieŜ 
miał takie upowaŜnienia. Chodzi tu o moŜliwość podpisania np. programu 
„Kapitał Ludzki”. Umowy – w rozumieniu przekazywania pieniędzy do 
beneficjentów końcowych. No i moŜliwość aplikowania o środki.  
Do tej pory nie było potrzeby korzystania z takiego upowaŜnienia, ale w tym 
momencie Zarząd został wzięty do galopu przez Ministerstwo. 
 
Radni Wiesław Woszczyna, Janusz Koza, Leszek Bugaj mieli wątpliwości, 
dlaczego to upowaŜnienie nie zostało załatwione wcześniej w normalnym trybie. 
Nie uwaŜają za stosowne upowaŜniać Marszałka do podpisania Kontraktu, 
którego treści jeszcze nie znają i nie wiedzą, co będzie zawierał.  
Nie są zadowoleni z traktowania Radnych przez Zarząd, uwaŜają, Ŝe pomija się 
ich zdanie przy podejmowaniu waŜnych decyzji. 
 
Radny Leszek Bugaj zaproponował dopisanie § 3 pkt. 2 w brzmieniu: 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa do składania informacji  
o podejmowanych zobowiązaniach na sesjach Sejmiku. 
 
Przewodniczący zamknął dyskusję i zaproponował przyjęcie projektu uchwały 
pod warunkiem dopisania wspomnianego paragrafu. 
Rozszerzony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. (opinia 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 
 
 
Protokół sporządziła 
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